



FRANCESCO MARTINO COLOMBO

Mail francescocolombo.psi@gmail.com

POSIZIONE ATTUALE:

Psicologo presso Centro Psicologia Integrata (Lecco)
Psicologo presso Tutela Minori
Psicologo presso Coop. Dorian Gray (Busto Arsizio)

IN BREVE: Psicologo iscritto all'albo. Esperienza nel lavoro clinico nell'ambito delle reti anti-violenza e nel trattamento degli autori di violenza. Esperto nell'organizzazione di interventi in équipe e nella gestione di situazioni critiche in ambito familiare-residenziale e istituzionale.

Formazione in ambito sistemico-relazionale: percorsi psicologici per l'individuo, la coppia e la famiglia.

ESPERIENZA

Centro Psicologia Integrata, Lecco
Psicologo Clinico

Maggio 2021 - Oggi

Coop. Soc. Atipica, Besana Brianza
Consulente psicologo Tutela Minori

Novembre 2020 - Oggi

- Colloqui individuali con i minori e le famiglie
- Indagini psico-sociali su mandato dell'Autorità Giudiziaria
- Sviluppo progetti di intervento per la valorizzazione delle risorse del nucleo familiare in collaborazione con i servizi territoriali

Centro Margaret Mead, Lecco
Psicologo Clinico

Gennaio 2020 - Settembre 2022

Coop. Soc. Sineresi, Lecco
Psicologo equipé psico-educativa

Settembre 2019 – Gennaio 2021

- Interventi psico-educativi in situazioni conflittuali
- Interventi psico-educativi di valorizzazione delle risorse individuali e ambientali
- Gestione delle situazioni di crisi

Coop. Soc. Dorian Gray, Busto Arsizio
Psicologo clinico

Marzo 2019 – Oggi

- Colloqui psicologici di assessment e inquadramento
- Trattamento clinico individuale di uomini autori di violenze nelle relazioni intime
- Gestione in équipe delle relazioni lavorative con i servizi operanti sul territorio. In particolare rete anti-violenza, Questura e SerT

Coop. Soc. Sineresi, Lecco
Educatore Professionale – Area incontri protetti e ADM

Luglio 2017 – Agosto 2019

- Interventi domiciliari su mandato della Tutela Minori
- Sostegno ai minori e alle famiglie
- Sostegno scolastico ai minori con DSA e BES

Il Volo Onlus, Lecco Febbraio 2019 - Oggi
Tirocinio di specialità - comunità terapeutico-riabilitativa ad alta intensità riabilitativa

- Co-Conduzione dei colloqui clinici individuali
- Co-Conduzione dei colloqui familiari
- Co-conduzione gruppo multifamiliare

Centro Milanese di Terapia della Famiglia, Milano Aprile 2017 - Aprile 2018
Tirocinante Psicologo Clinico

- Co-conduzione di interventi di psicoterapia individuale, familiare e di coppia.
- Analisi delle dinamiche familiari

Centro Margaret Mead, Lecco Ottobre 2016 - Gennaio 2016
Studente-Tirocinante (Laureando in Psicologia Clinica)

- Supporto alla psicoterapia
- Sviluppo per progetti di ricerca di strumenti di analisi del linguaggio non verbale e pratica di analisi del linguaggio non verbale

Centro Residenziale Eureka, Vedano (MB) Giugno 2014 - Gennaio 2016
Educatore Professionale – utenza: doppia diagnosi

- Organizzazione di gruppi di utenti psichiatrici e diversamente abili con attenzione simultanea al gruppo e al singolo
- Interventi educativi riguardanti l'autonomia
- Coordinazione con i membri dell'équipe polispecialistica per l'elaborazione di piani di intervento personalizzati a favore dell'utente
- Gestione delle problematiche derivanti dalla disabilità grave
- Assistenza individuale ad adolescenti con Disturbi dello Spettro Autistico

ISTRUZIONE

Eye Movement Desensitization and Reprocessing Ottobre 2021
- PRIMO LIVELLO

Scuola di specializzazione – Psicoterapia
Centro Milanese di Terapia della Famiglia (CMTF) Gennaio 2019 - Oggi
- Orientamento sistemico relazionale -

Laurea Magistrale in Psicologia Clinica, conseguita con lode Ottobre 2014 - Marzo 2017

Università degli Studi di Bergamo
Titolo Tesi: Psicologia e complessità: il ruolo delle scienze umane nei mutamenti del pensiero scientifico del '900

Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche Ottobre 2010 - Marzo 2014
Università degli Studi di Bergamo
Titolo Tesi: Note sulla Psicologia di Donald Winnicot

Diploma di Maturità indirizzo Geometra Ottobre 2005 - Marzo 2010
I.I.S. Vittorio Bachelet, Lecco

COMPETENZE

Linguistiche

LINGUE	ASCOLTO	LETTURA	PARLATO	SCRITTURA
--------	---------	---------	---------	-----------

Inglese	B2	B2	B2	B2
Francese	A1	A2	A1	A1

Informatiche

Microsoft Word	Microsoft Excel	Microsoft Power Point	Autocad
Buona padronanza	Buona padronanza	Buona padronanza	Buona padronanza

Professionali

Flessibilità; Multitasking; Capacità di adattamento; Gioco di squadra; Organizzazione; Mediazione

INTERESSI

Patente: B (automunito)

Calisthenics; Trekking; Meditazione Soto-Zen; Letture scientifiche

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).